



W dniu 19 stycznia 2006 roku w Zespole Szkół Licealnych w Leżajsku odbyła się prezentacja najlepszych prac zgłoszonych do konkursu na "Najlepszy Biznes Plan".

Do konkursu zgłoszonych zostało 44 prace przygotowanych przez młodzież szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu leżajskiego. Spośród nich komisja wytypowała 9 najlepszych, które zostały nagrodzone oraz zaprezentowane.

Nagrody w ramach konkursu zostały ufundowane przez: Narodowy Bank Polski, Starostwo Powiatowe w Leżajsku oraz firmy Arcus-Soft i Euro Okna-Plus.

Konkurs był ostatnim etapem projektu pt. "Przedsiębiorczość - Pierwsze Kroki" realizowanego przez Leżajskie Stowarzyszenie Rozwoju.

Projekt skierowany był głównie do młodzieży, studentów oraz osób bezrobotnych, zainteresowanych zagadnieniami z zakresu przedsiębiorczości.

W realizację projektu zaangażowane były szkoły ponadgimnazjalne z powiatu leżajskiego: Zespół Szkół Licealnych im. B. Chrobrego w Leżajsku, Zespół Szkół Technicznych im. T. Kościuszki w Leżajsku oraz Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza w Nowej Sarzynie.

W ramach niniejszego projektu przeprowadzonych zostało 15 edycji 2-godzinnych warsztatów z zakresu "Promocji Przedsiębiorczości", w których udział wzięło łącznie 368 uczniów szkół ponadgimnazjalnych z powiatu leżajskiego. Ponadto zrealizowano 6 edycji szkoleń "ABC Przedsiębiorczości", które ukończyło 102 słuchaczy, głównie osoby bezrobotne.

Dodatkowo wydana została zarówno w wersji elektronicznej, jak i papierowej publikacja "Pierwsze kroki w biznesie", która obejmuje tematykę rozpoczęcia i prowadzenia działalności gospodarczej (wersja elektroniczna dostępna jest na portalu internetowym [www.lsr.pl](http://www.lsr.pl)).

Przedsięwzięcie dofinansowane zostało ze środków Narodowego Banku Polskiego, w ramach Konkursu Grantowego 2005.

## Młodzież licealna Papieżowi

Trudną księgą życia jaką jest "Biblia" można poznawać na różne sposoby np. w Kościele, na lekcjach religii, j. polskiego, ale i przez przedstawienia sceniczne. Uczyl nas tego również nasz ojciec Święty Jan Paweł II.

I tak młodzież Zespołu Szkół Licealnych i mieszkający Leżajska mogli poznać dzieje biblijnego proroka Jonasza i zrozumieć aktualność przesłania dla nas, ludzi XXI wieku, że przed Bogiem nie ma uciezki.

Grupa 20 uczniów pod kierunkiem katechety ks. mgr Grzegorza Kowalczyka i polonistki mgr Lucyny Słonec przygotowała spektakl na rekolekcje wielkopostne.

Premiera odbyła się 23 marca o godz.10:00, sala wypełniona była po brzegi, widzowie z wielką uwagą śledzili losy Jonasza. Druga grupa obejrzała spektakl o godz. 13:30.

Młodzi aktorzy amatorzy otrzymali wielkie brawa, a na korytarzach szkolnych odbierali gratulacje od koleżanek i kolegów, i od profesorów. Młodzieży nie tylko spektakl bardzo się podobał, ale co najważniejsze i taki był cel - stwierdzili, że taka forma rekolekcji im odpowiada.

W dniu 2 kwietnia "W hołdzie Janowi Pawłowi II", w MCK odbyło się również przedstawienie "Prorok Jonasz" a po nim wspomnienie o Papieżu Polaku; na, którą złożyły się: prezentacja multimedialna, wiersze Karola Wojtyły, a całości dopełnił występ zespołu "Labirynt" pod kierunkiem mgr Pawła Pałucha. Całość uroczystości zakończono odśpiewaniem "Barki" ulubionej pieśni oazowej Jana Pawła II.

Przedstawienie bardzo się podobało o świadczy o tym fakt, że widzowie gratulowali wykonawcom jak i opiekunom przychodząc za kulisy.



# Sukcesy olimpijczyków z Chrobrego

## 1. IV Misyjna Olimpiada Znajomości Afryki

W dniach 29 - 30 marca 2006r. zakończyły się finały krajowe tej edycji. Organizatorem był Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie wraz z Komisją Episkopatu Polski ds. Misji. Podtytuł tegorocznej edycji brzmiał: "Geografia, społeczeństwo, kultura i historia kontynentu oraz misji. W 2004 roku Olimpiada uzyskała aprobatę Ministra Edukacji Narodowej i Sportu, pana Mirosława Sawickiego a wraz z tym zdobywanie punktów do rankingu szkół, jak również dla laureatów uzyskanie indeksów na uczelnie. Ogromny sukces odniósł w niej uczeń klasy II b Liceum Ogólnokształcącego w Leżajsku - Piotr Pawul, który reprezentował szkołę i Okręg Rzeszów, a w finale krajowym zajął drugie miejsce w kraju, zyskując prawo do indeksu na uczelnię wyższą i szereg innych nagród, w tym 10 -dniowy pobyt w Stargardzie Szczecińskim i spotkania z przedstawicielami krajów misyjnych. Uczeń przygotowywał się pod kierunkiem ks. mgr Jerzego Gałązki -katechety z Liceum. W olimpiadzie brało udział 16.500 uczniów z 294 liceów ogólnokształcących w kraju, z 16 rejonów.

2. Komitet Główny XXXII Olimpiady Geograficznej i Nautologicznej poinformował, że do zawodów finałowych zakwalifikował ucznia Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku Piotra Pawula, który sięgnął już po drugi tytuł finalisty krajowego. Finał w dniach 7 - 9 kwietnia w Liceum Ogólnokształcącym w Chorzowie. Dodajmy, że w roku ubiegłym Piotrek był także finalistą krajowym Olimpiady Ekologicznej. Opiekunem, nauczycielem geografii i prowadzącym Olimpijczyka jest pani mgr Krystyna Karasińska, nauczyciel Liceum. Piotrek był absolwentem Gimnazjum w Giedlarowej. Życzymy mu kolejnych sukcesów. Należy również podkreślić, że do zawodów krajowych była także nominowana inna uczennica Liceum Karolina Ciuńczyk z kl. II f i do pełni szczęścia zabrakł jej tak niewiele, bo jednego punktu (uzyskała 109 potrzeba było 110). Nauczycielem geografii tej uczennicy jest pani mgr Alicja Świeżawska.

3. Po tytuł finalisty krajowego sięgnął inny uczeń kl. II b Liceum w Leżajsku Mateusz Baran w XVI Ogólnopolskiej Olimpiadzie Teologii Katolickiej. Na etapie diecezjalnym w Przemyślu zajął II miejsce i będzie reprezentować Archidiecezję Przemyśla w finale OTK w Gdańsku w dniach 21 - 23 kwietnia 2006 roku. Bliski awansu był także inny uczeń Artur Solek, który zajął VI miejsce na etapie diecezjalnym. Katechetą Mateusza i opiekunem prowadzącym jest ks. mgr Jerzy Gałązka. Tu także oprócz ogromnej wiedzy w tej dziedzinie, celem jest indeks uczelni wyższej.

Przypomnieć należy, że w ubiegłym roku, podczas XV edycji tej Olimpiady ks. Jerzy przygotował także laureata krajowego czwartego miejsca - ucznia Karola Dąbka.

4. Znaczące sukcesy odnotowali uczniowie Zespołu Szkół Licealnych - Technikum Ekonomicznego, którzy startowali w XIX Olimpiadzie Ekonomicznej. Spośród siedmiu uczniów uczestniczących na etapie okręgowym (Anna Kowal - (3a T), Katarzyna Duży (4T), Edyta Pęczak (4T), Dorota Palikij (4a T), Karolina Grabowy (3 T), Ewelina Kuter (4 T), Renata Lizak (4 T), Magdalena Łoś (3 T), Emilia Waliiko (3 T) ). Ania Kowal została wytypowana do weryfikacji, przez Komitet Główny Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej w Warszawie do etapu krajowego. Jej opiekunem jest mgr inż. Andrzej Makówka, nauczyciel przedmiotów ekonomicznych w Zespole Szkół Licealnych.

5. W ruch olimpijski znacząco wpisali się również uczniowie i nauczyciele podczas XXXII Olimpiady Historycznej i konkursu "Parlamentaryzm w Polsce". W etapie okręgowym wzięło udział czworo uczniów spośród których Gielecińska Mariola z kl. 2a LO została zgłoszona jako kandydatka do eliminacji centralnych. Opiekunem olimpijki jest mgr Dariusz Półwiartek , nauczyciel historii.

6. Na specjalną uwagę zasługuje działalność artystyczno - kulturalna uczniowskiego zespołu wokalnie - muzycznego "Labirynt", który nieprzerwanie od kilkunastu lat funkcjonuje w szkole i wielokrotnie zdobywał czołowe miejsca w wojewódzkich przeglądach międzyszkolnych. W tym roku szkolnym zespół zdobył II Nagrodę w kategorii poezji śpiewanej podczas XV edycji Podkarpackiego Konkursu Poezji Religijnej Sędziszów Mip 2005. Hasło tegorocznego Konkursu brzmiało: "Zatrzymaj się! - masz we mnie przystań" - słowa z "Tryptyku Rzymskiego" Jana Pawła II. "Labirynt" w obecnym składzie stanowili uczniowie Zespołu Szkół Licealnych : Cebulak Aleksandra -3j (wokal), Trestka Dorota - 3j (wokal), Bechta Benjamin -3j (wokal), Perlak Lucyna -2j (skrzypce), Delekt Karolina - 3b (flet), Lyko Bogusław -1j (gitara), Miazga Krzysztof -3h (gitara basowa), Błasiak Seweryn - 3i (bongas). Opiekunem i instruktorem grupy od wielu lat jest mgr Paweł Paluch, doskonały instrumentalista, nauczyciel muzyki w Gimnazjum w Wólce Niedźwiedzkiej oraz w szkole Podstawowej nr 3 w Leżajsku, który również komponuje muzykę dla Zespołu. Pan Paweł pomimo wielu zajęć zawodowych i niedogodności organizacyjnych z determinacją i pasją poświęca swój i zapal pracy z młodzieżą w tej szkole. "Labirynt" swoimi programami uświetniał liczne uroczystości religijne, państwowe i okolicznościowe w Leżajsku i powiecie.

Stanisław Bartnik

## Dni otwarte po raz pierwszy

W dniach 17-18 marca br. w Zespole Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego w Leżajsku odbyły się po raz pierwszy "Dni Otwartych Drzwi". Był to czas, kiedy każdy gimnazjalista z Leżajska i okolic mógł przyjść i spotkać się z uczniami liceum, nauczycielami, przyrzeczyć się z bliska szkole, uczestniczyć w ciekawych zajęciach.

Jest to szkoła z tradycjami, jedna z najlepszych na Podkarpaciu. W Ogólnopolskim Rankingu "Perspektyw" zajmuje 21 miejsce na ok. 300 ponadgimnazjalnych szkół podkarpackich. Uczniowie trzecich klas gimnazjów oraz rodzice i nauczyciele mogli w piątek (od 15.00 do 18.00) i sobotę (od 9.00-13.00) przyjść i zwiedzić szkołę. Liceum profesjonalnie podeszło do zorganizowania tych dni. Przy wejściu do budynku zorganizowano punkt informacyjny, gdzie na przybywające grupy gimnazjalistów czekali ich starsi koledzy z liceum, aby oprowadzić ich po szkole. W auli odbył się pokaz multimedialny przybliżający historię i tradycję tej placówki oraz przedstawiający ofertę edukacyjną na rok szkolny 2006/07. W LO od kilku lat obok standardowych profili nauczania takich jak biologiczno-chemiczny czy matematyczno- informatyczny, powstały całkiem nowe, również cieszące się dużym zainteresowaniem- humanistyczno-prawny matematyczno-językowy czy europejsko-językowy.

## Sprostowanie

W nr 8/2005 Kuriera Powiatowego w artykule pt. "Nowa inwestycja oświatowa w Leżajsku" jego autor, Pan Zbigniew Rynasiewicz zamieścił nieprawdziwe informacje na temat modernizacji i rozbudowy Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku. Ponieważ Piszący nie poczuwa się jak dotąd do błędu, uczciwość domaga się prawdy, zwłaszcza jeśli informuje się o tym opinii publicznej.

Podano mianowicie, że z budżetu Starostwa wydano kwotę 266 430 złotych na wymianę stolarki okiennej i drzwiowej. Tylko w tym zdaniu są dwie nieprawdy. Przemilczał autor, że na tenże cel Rada Rodziców szkoły przekazała kwotę 81.377 zł. (przelew z dnia 13.10.2003r. i 31.08.2003r.) oraz kwotę ok. kolejnych 8 tys. złotych ze środków pozabudżetowych na malowanie sal i pomieszczeń po wymianie okien. W trakcie tej modernizacji Starostwo nie dokonało wymiany stolarki drzwiowej w obiekcie. Wymianę wszystkich zewnętrznych drzwi w budynku wykonano w roku 1998/1999 ze środków pozabudżetowych w wysokości 43.406.91 zł. na zlecenie dyrektora przez firmę Brimat Sp. z o. o. w Rzeszowie. Tak więc dopuszczono się tu ewidentnej konfabulacji faktów.

Stanisław Bartnik



## Uczennice Zespołu Szkół Licealnych na podium

Dnia 02.03.2006r. na pływalni miejskiej w Leżajsku przeprowadzony został Finał Wojewódzki Licealiady w pływaniu. Wzięło w nim udział około 190 najlepszych zawodników z rocznika 1987 - 1989. Dzień ten przejdzie do historii naszego miasta, gdyż impreza tej rangi w pływaniu odbyła się u nas po raz pierwszy.

Stało się to za sprawą uczniów Zespołu Szkół Licealnych, którzy uzyskując awans wypływali w sztafecie 10 x 50 m stylem dowolnym 11 miejsce w województwie.

Skład sztafety: DADAŁ Karolina 2f, WIT Paulina 1d, DROŹDŹAK Maja 1a, KOŁODZIEJ Karolina 2h, GUT Zuzanna 1i, WRÓBEL Wojciech 2c, SZAREK Damian 1j, MAJ Artur 2f, LATUSZEK Konrad 1c, SZUWALSKI Janusz 3f. Opiekun mgr wych. fiz. Adam Kowalski.

Największym jednak sukcesem jest srebrny medal Karoliny DADAŁ i brązowy Karoliny KOŁODZIEJ w stylu grzbietowym na 50 m. Oprócz nich na szóstym miejscu uplasowała się Zuzanna GUT a na siódmym Edyta BEDNARZ. Najbardziej cieszy, że w stawce 12 - tu najlepszych dziewcząt z województwa w stylu grzbietowym cztery były z Leżajska. Również w stylu klasycznym swój udział zaznaczyła Maja DROŹDŹAK zajmując dziesiątą lokatę. Jednym słowem wszyscy spisali się na medal, biorąc pod uwagę fakt, że basen mamy dopiero dwa lata. Gratulujemy im osiągniętych wyników i życzymy powodzenia w kolejnych zawodach.

AK

## PUCHAR STAROSTY dla ZESPOŁU SZKÓŁ LICEALNYCH

Dnia 19.03.2006r. w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku odbył się już po raz siódmy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Starosty Leżajskiego. W poprzednich edycjach brały w nim udział dziewczęta, od tego roku po raz pierwszy rozegrali go chłopcy.

Turniej otworzył Prezes Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Leżajsku - pan Eugeniusz Josse zakończył Wicestarość - pan Robert Żołynia, wręczając puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe.

I miejsce zajęła drużyna Zespołu Szkół Licealnych w składzie: 1. KONIOR Marcin - kapitan, 2. OŹGA Mateusz - libero, 3. BUCIOR Tomasz - rozgrywający, 4. KAMIŃSKI Marek, 5. MAKAREWICZ Mateusz, 6. GO-

RĄCY Łukasz, 7. WARENICA Damian, 8. SIUZDAK Sebastian, 9. LATUSZEK Konrad. Opiekun mgr wych. fiz. Adam KOWALSKI. II miejsce - "Dwójka" Stalowa Wola (kadeci). III miejsce - "Feniks" Leżajsk (młodzicy). IV miejsce - "Orkan" Nisko (młodzicy). Sędziowie: pan Ryszard KOŁODZIEJ i pan Mateusz MAZUREK.



KURIER POWIATOWY 2/2006 (31)



# I TY MOŻESZ ZOSTAĆ STUDENTEM

W sobotę 25 lutego 2006r. w auli Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku odbyła się szósta edycja MIĘDZYSZKOLNEGO POWIATOWEGO KONKURSU MATEMATYCZNEGO "TY MOŻESZ ZOSTAĆ STUDENTEM" przeznaczonego dla maturzystów szkół średnich powiatu leżajskiego. Patronat nad konkursem niezmiennie od lat sprawują: Starosta Leżajski, Wójt Gminy Leżajsk, Dyrektor ZSL w Leżajsku. Konkurs ten corocznie cieszy się dużym zainteresowaniem wśród młodzieży. Ma on formułę egzaminu dojrzałości na poziomie rozszerzonym. W tym roku z 10 zadaniami otwartymi zmagало się 70 uczniów z : ZSL w Leżajsku, ZS w Nowej Sarzynie i ZST w Leżajsku.

Po poprawieniu zakodowanych prac komisja w składzie: mgr H. Samko, mgr M. Strzelecka, mgr E. Naróg, mgr M. Sarzyńska, mgr B. Klekacz, mgr A. Lizak, mgr M. Tokarz wyłoniła laureatów: Jakub Podkaliczki - I miejsce ZS w Nowej Sarzynie, Kamil Więcław - II miejsce ZSL w Leżajsku, Ewa Cisek - III miejsce ZSL w Leżajsku, Małgorzata Martula - IV miejsce ZSL w Leżajsku, Kamil Kuduk - IV miejsce ZSL w Leżajsku, Paweł Rogulski - V miejsce ZSL w Leżajsku, Tomasz Mundzia - VI miejsce ZSL w Leżajsku, Krzysztof Kołodziej - VI miejsce ZS w Nowej Sarzynie, Sandra Wróbel - VII miejsce ZSL w Leżajsku, Agata Pęcak - VII miejsce ZSL w Leżajsku. Przed zbliżającą się maturą napawa optymizmem wysoki poziom wiedzy (44 pkt na 50 możliwych do zdobycia) co daje dobre rokowania przed egzaminami majowymi. Laureatom oraz opiekunom: mgr M. Strzeleckiej, mgr H. Fleszar, mgr E. Naróg, mgr B. Wojtowiczowi GRATULUJEMY !

Uroczyste podsumowanie i rozdanie nagród odbyło się 16 marca 2006r. w restauracji CAPRI, dzięki uprzejmości państwa Niemczyków. Cenne nagrody zostały ufundowane przez : Starostę Leżajskiego,



Fot. W. Kuczyński

Wójta Gminy Leżajsk, Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku, Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Laureatom gratulowali i nagrody wręczali: Wicestarosta Leżajski Robert Żolynia, Dyrektor ZSL Stanisław Bartnik i przedstawiciel Wójta Gminy Leżajsk Krzysztof Sobejko życząc równocześnie powodzenia w zbliżającej się maturze i dostania upragnionego indeksu. Po części oficjalnej wszyscy spędzili miłe chwile przy kawie i pysznym deserze ufundowanym jak co roku przez państwa Niemczyków właścicieli CAPRI.

Konkurs przygotowały i przeprowadziły : mgr E. Naróg, mgr M. Sarzyńska, mgr H. Samko, mgr M. Strzelecka.

## *Opinie laureatów o konkursie:*

- *Konkurs ten pozwolił nam sprawdzić wiedzę, umiejętności i opanowanie stresu.*
- *Był to dobry trening przed maturą.*
- *Dostrzeżyliśmy co należy powtórzyć i uzupełnić.*
- *Jeżeli ktoś uczył się rzetelnie i systematycznie matematyki poradził sobie z zadaniami mimo, że nie były łatwe. Atmosfera podczas konkursu mimo wyczuwalnej rywalizacji była miła.*
- *Sam udział w konkursie można uznać za wyróżnienie.*
- *Obecności przedstawicieli starostwa podniosła rangę i zdołowała nas do efektywniejszej pracy.*
- *Konkurs ten przyczynił się do osiągnięcia przez nas lepszych wyników na maturze.*
- *Jesteśmy pod wrażeniem organizacji uroczystości podsumowania.*
- *Jesteśmy mile zaskoczeni ilością i różnorodnością nagród przydatnych dla nas jako przyszłych studentów.*

## **PUCHARY REKTORA PO RAZ CZWARTY w Zespole Szkół Licealnych**

W dniach 21-22.04.2006r. odbył się w Stalowej Woli VI Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Założyciela i Rektora Wyższej Szkoły Ekonomicznej .

Startowały w nim zespoły dziewcząt i chłopców ze szkół ponadgimnazjalnych.

Wśród chłopców wystąpiły zespoły: ZS nr 1 w Stalowej Woli, ZSO im. KEN w Stalowej Woli, R CEZ w Nisku, ZS nr 2 w Stalowej Woli, ZS nr 4 w Stalowej Woli, ZSZ w Janowie Lubelskim, ZSO nr 2 Samorządowe LO w Stalowej Woli i ZSL w Leżajsku.

Wśród dziewcząt: ZSO nr 2 Samorządowe LO w Stalowej Woli, ZS nr 3 w Stalowej Woli, ZS nr 1 w Stalowej Woli, ZSO LO im. KEN w Stalowej Woli i ZSL w Leżajsku.

Zarówno wśród dziewcząt jak i chłopców I miejsca przypadły siatkarkom i siatkarzom z Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku. Jest to już czwarte z rzędu zwycięstwo naszych zespołów w tym Turnieju.

Dziewczęta wystąpiły w składzie: Bucior Małgorzata - (kpt)-3 h, Wojnicka Natalia - 3g, Pęczak Paulina - 3 h, Półtorak Anna - rozgrywająca 3f, Jonko Monika 1e, Dudek Karolina 1e, Krawczyk Monika 1e. Opiekun zespołu: mgr wych.fiz. Waldemar Tłuczek.

Skład drużyny chłopców: Konior Marcin (kpt) 3i, Ożga Mateusz 3d - libero, Bucior Tomasz 2d - rozgrywający, Kamiński Marek - 2d, Gorący Łukasz - 1h, Makarewicz Mateusz - 1 k, Warenica Damian 1f, Mendyk Łukasz 1f, Latuszek Konrad 1c, Siudak Sebastian 1i. Opiekun: mgr wych.fiz. Adam Kowalski.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.





## Najzdolniejszy uczeń

Piotr Pawul z Gwizdowa na konwencie wójtów i burmistrzów został wybrany najzdolniejszym uczniem powiatu leżajskiego.

Ukończył Gimnazjum w Giedlarowej. Obecnie jest uczniem Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku. W trakcie wojewódzkich obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego w Rzeszowie otrzymał nagrodę Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych dla najzdolniejszej młodzieży województwa podkarpackiego.

Piotrek jeszcze jako uczeń gimnazjum miał szereg osiągnięć, uczestniczył w konkursach i olimpiadach przedmiotowych. Jako uczeń liceum w roku szkolnym 2004/2005 był finalistą XX Olimpiady Wiedzy Ekologicznej na etapie ogólnopolskim w Tucholi. Na etapie wojewódzkim tej olimpiady zajął I miejsce. W roku szkolnym 2005/2006 zajął II miejsce w IV Ogólnopolskiej Olimpiadzie Znajomości Afryki w Warszawie. Dzięki tej lokacie otrzymał indeks na Uniwersytet Księdza Kardynała Wyszyńskiego w Warszawie, Uniwersytet Poznański oraz Uniwersytet Olsztyński (kierunek politologia). Brał także udział w XXXII Olimpiadzie Geograficznej zostając finalistą etapu ogólnopolskiego w Chorzowie. Na etapie okręgowym zdobył 143 punktów, co było 3 rezultatem w Polsce. Za tytuł finalisty otrzymał zwolnienie z egzaminu maturalnego z geografii.

Interesuje się geografią, przyrodą, trochę astronomią i starożytnością, uprawia sport. Trochę biega, gra w siatkówkę i kosza.

Jego hobby jest związane z grami komputerowymi. Lubi oglądać piłkę nożną. Jest fanem reprezentacji Hiszpanii.

Nie ma jeszcze sprecyzowanych planów na przyszłość. Na razie zamierza skupić się na maturze. Kierunek studiów będzie zgodny z jego zainteresowaniami.